

令和4年2月28日（令和4年3月29日）

大和川土砂搬入地工事用道路設置工事

【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和川土砂搬入地工事用道路設置工事
工事地名	奈良県生駒郡三郷町信貴南畑地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	大和川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4120010022	1 4) 単価適用年月	2022年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	275日間 自 令和 4年 3月31日 (当初) 至 令和 4年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	1,796,460
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大和川土砂搬入地工事用道路設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		77,253,055			
道路土工			式	1		62,007,559			
路体盛土工 (ICT)			式	1		62,007,559			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		10,000m3以上 障害無し	m3	34,600	235.4	8,144,840			単-1号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離19.5km以下 DID有り	m3	19,290	2,553	49,247,370			単-2号
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	19,300	200.9	3,877,370			単-3号
土のう		製作・設置 流用土 耐候性大型土のう (3年) 型	袋	107	6,897	737,979			単-4号
舗装工			式	1		764,168			
碎石舗装工			式	1		764,168			
敷砂利		RC-40 t=200mm	m2	1,180	647.6	764,168			単-5号
除草工			式	1		4,580,520			
伐木除根工			式	1		4,580,520			

設計内訳書

工事名	大和川土砂搬入地工事用道路設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木・伐竹	伐木(密)	m2	4,300	270.7	1,164,010			単-6号	
除根整地	除根(伐木除根)	m2	4,300	151.2	650,160			単-7号	
集積積込（伐木除根）	集積積込（機械施工）	m3	500	525.7	262,850			単-8号	
伐木運搬（枝葉）	伐木運搬（枝葉）ダンプトラック4t積級 片道運搬距離17.0km以上27.0km以下 DID有り	m3	200	2,331	466,200			単-9号	
伐木運搬（幹）	伐木運搬（幹）ダンプトラック4t積級 片道運搬距離17.0km以上27.0km以下 DID有り	m3	200	1,021	204,200			単-10号	
伐木運搬（根）	伐木運搬（根）ダンプトラック4t積級 片道運搬距離17.0km以上27.0km以下 DID有り	m3	100	2,331	233,100			単-11号	
処分費	枝葉、幹、根	m3	500	3,200	1,600,000			単-12号	
排水構造物工		式	1		4,630,500				
管渠工		式	1		4,630,500				
コルゲートパイプ	フランジ型 φ1200	m	98	36,850	3,611,300			単-13号	
ヒューム管(B形管)	Φ400(B形管(外圧管)2種)	m	70	14,560	1,019,200			単-14号	

設計内訳書

工事名	大和川土砂搬入地工事用道路設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		958,588				
構造物取壊し工		式	1		562,096				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	76	7,396	562,096			単-15号	
運搬処理工		式	1		396,492				
殻運搬	コンクリート殻（無筋）片道 運搬距離18.5km以下 D ID有り	m3	76	2,632	200,032			単-16号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	76	2,585	196,460			単-17号	
仮設工		式	1		4,311,720				
交通管理工		式	1		4,311,720				
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	人日	354	12,180	4,311,720			単-18号	
直接工事費		式	1		77,253,055				
共通仮設費		式	1		10,102,083				
共通仮設費		式	1		2,068,083				

設計内訳書

工事名	大和川土砂搬入地工事用道路設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		1,284,083				
保守管理(ICT)		式	1		88,083			内-1号	
システム初期費(ICT)	フルトマーサ	式	1		548,000			内-2号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		648,000			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		784,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,034,000				
純工事費		式	1		87,355,138				
現場管理費		式	1		26,610,000				
工事原価		式	1		113,965,138				
一般管理費等		式	1		17,354,862				
工事価格		式	1		131,320,000				
消費税相当額		式	1		13,132,000				

設計内訳書

工事名	大和川土砂搬入地工事用道路設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		144,452,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

單價使用年月	2022. 1
步掛使用年月	2022. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 1
步掛使用年月	2022. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	648千円	式	1		648,000			
合 計					648,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 障害無し	単位	m3	数量	10	単価	235.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m3	10	235.4	2,354		
計						2,354		
単価						235.4	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離19.5km以下 DID有り	単位	m3	数量	10	単価	2,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	10	2,553	25,530		
計						25,530		
単価						2,553	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						10		200.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	200.9	2,009		
計						2,009		
単価						200.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土のう	製作・設置 流用土 耐候性大型土のう(3年)型	単位	袋	数量		単価	
						10		6,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	10	6,897	68,970		
計						68,970		
単価						6,897	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	敷砂利	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量		単価	
						10		647.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	10	647.6	6,476		
計						6,476		
単価						647.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	伐木・伐竹	伐木(密)	単位	m2	数量		単価	
						10		270.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木（伐木除根）		伐木(密)(50本/100m2以上) 高さ20m程度	m 2	10	270.7	2,707		
計						2,707		
単価						270.7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	除根整地	除根(伐木除根)	単位	m2	数量	10	単価	151.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根 (伐木除根)			m 2	10	151.2	1,512		
計						1,512		
単価						151.2	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	集積積込 (伐木除根)	集積積込(機械施工)	単位	m3	数量	10	単価	525.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込 (機械施工) (伐木除根)			m 3	10	525.7	5,257		
計						5,257		
単価						525.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	伐木運搬（枝葉）	伐木運搬（枝葉）ダンプトラック4t積級 片道運搬距離17.0km以上27.0km以下 DID有り	単位	m3	数量	10	単価	2,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木除根運搬（機械施工）		（枝葉）	m 3	10	2,331	23,310		
計						23,310		
単価						2,331	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	伐木運搬（幹）	伐木運搬（幹）ダンプトラック4t積級 片道運搬距離17.0km以上27.0km以下 DID有り	単位	m3	数量	10	単価	1,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木除根運搬（機械施工）		（幹）	m 3	10	1,021	10,210		
計						10,210		
単価						1,021	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	伐木運搬（根）	伐木運搬（根）ダンプトラック4t積級 片道運搬距離17.0km 以上27.0km以下 DID有り	単位	m3	数量	10	単価	2,331
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木除根運搬（機械施工）	（根）	m 3	10	2,331	23,310		
	計					23,310		
	単価					2,331	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費	枝葉、幹、根	単位	m3	数量	500	単価	3,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3) 伐木(枝葉)		m3	200	3,500	700,000			
処分費 (m3) 伐木(幹)		m3	200	2,500	500,000			
処分費 (m3) 伐木(根)		m3	100	4,000	400,000			
計					1,600,000			
単価					3,200	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-13号	コルゲートパイプ	フランジ型 φ1200	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートパイプ	据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	10	36,850	368,500		
	計					368,500		
	単価					36,850	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-14号	ヒューム管(B形管)	Φ400(B形管(外圧管)2種)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ヒューム管 (B形管)	据付 400mm 無し 外圧管2種 全ての費用	m	10	14,560	145,600		
	計					145,600		
	単価					14,560	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	7, 396	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	10	7, 396	73, 960			
計						73, 960			
単価						7, 396	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	殻運搬	コンクリート殻（無筋）片道運搬距離18. 5km以下 DID有り	単位	m3	数量	10	単価	2, 632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 3	10	2, 632	26, 320		
計						26, 320		
単価						2, 632	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3) コンクリート (無筋)			m3	10	2,585	25,850		
計						25,850		
単価						2,585	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	10	単価	12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	10	12,180	121,800		
計						121,800		
単価						12,180	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,897
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	25,095	6,976		
	特殊作業員		人	0.278	22,890	6,363		
	普通作業員		人	0.278	20,055	5,575		
	耐候性大型土のう	H＝1.1m W＝1.1m長期仮設対応（3年）型	袋	10	3,520	35,200		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	50,740	14,105		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		751		
	計					68,970		
	単価					6,897	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐木（伐木除根）	伐木(密)(50本/100m2以上) 高さ20m程度	単位	m 2	数量	10	単価	270.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.03	25,095	752		
	特殊作業員		人	0.07	22,890	1,602		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		353		
	計					2,707		
	単価					270.7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除根（伐木除根）		単位	m 2	数量		10	単価	151.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.02	25,095	501			
運転手（特殊）		人	0.03	22,260	667			
軽油	1. 2号	L	0.31	136	42			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	供用日	0.03	7,930	237			
掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	供用日	0.03	2,170	65			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,512			
単価					151.2	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集積積込（機械施工）（伐木除根）		単位	m 3	数量		10	単価	525.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.04	25,095	1,003			
運転手（特殊）		人	0.1	22,260	2,226			
普通作業員		人	0.05	20,055	1,002			
軽油	1. 2号	L	0.12	136	16			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	供用日	0.1	7,930	793			
掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	供用日	0.1	2,170	217			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,257			
単価					525.7	円／m3		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐木除根運搬（機械施工）	（枝葉）	単位	m 3	数量	10	単価	2,331
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.6	19,635	11,781		
軽油		1. 2号	L	43.4	136	5,902		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	0.78	6,960	5,428		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.78	245	191		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,310		
単価						2,331	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐木除根運搬（機械施工）	（幹）	単位	m 3	数量	10	単価	1,021
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.35	19,635	6,872		
軽油		1. 2号	L	6	136	816		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	0.35	6,960	2,436		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.35	245	85		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						10,210		
単価						1,021	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐木除根運搬（機械施工）	（根）	単位	m 3	数量	10	単価	2,331
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.6	19,635	11,781		
軽油		1. 2号	L	43.4	136	5,902		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	0.78	6,960	5,428		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.78	245	191		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,310		
単価						2,331	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
	伐木(枝葉)					100		3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m ³ ）伐木(枝葉)		栄和建設株式会社	m ³	100	3,500	350,000		
計						350,000		
単価						3,500	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
	伐木(幹)					100		2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m ³ ）伐木(幹)		栄和建設株式会社	m ³	100	2,500	250,000		
計						250,000		
単価						2,500	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	処分費（m 3） 伐木(根)		単位 m 3	数量		100	単価 4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m 3）伐木(根)		栄和建設株式会社	m 3	100	4,000	400,000	
計						400,000	
単価						4,000	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位 m 3	数量		1	単価 7,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,396	7,396	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,396	
単価						7,396	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	コンクリート（無筋）					100		2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）コンクリート殻（無筋）		（株）日出産業	m 3	100	2,585	258,500		
計						258,500		
単価						2,585	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,180	12,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,180		
単価						12,180	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点 検	10,000m3以上 無し 34600m3	単位	式	数量	1	単価	88,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.51	25,095	88,083		
計						88,083		
単価						88,083	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	648千円	単位	式	数量	1	単価	648,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		648,000		
	計					648,000		
	単価					648,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,260	22,260		
軽油		1. 2号	L	98	136	13,328		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50,740		
単価						50,740	円／日	